proprii *discentes* et successores ipsorum, ne si posteriores negare possint. » *De baptism.* cap. II, « Baptismus non exstat alius nisi postea Christi, qui tunc utique *discentibus* dari non poterat. » Nitorem vero quod spectat, non mirum est si scriptis alioqui genuinis, a librarlis harum rerum imperitis, mendose descriptis, multum nitore decedat. Ad tertium vero, quod erraverit assignando passioni Christi annum et diem qui rationibus astronomicis de ætate lunæ repugnet: non mirum est si Cypriano id contigerit ea ætate qua paucissimi erant, etiam ex sanctis Patribus, rerum astronomicarum ita periti quin labi possent. Pro Cypriano autem hæc saltem faciunt, tum quod codex ms. satis vetustus hunc auctorem perhibet, neque ulius perhibetur quispiam; tum quod vir cl. D. Gale peculiare aliquot phraseologias hic observat quæ apud Cyprianum occurrunt alibi; tum denique quod monet reverendus episcopus Asaphensis Guillelmus Llovd, harum rerum satis curiosus, cum plures fuerint sacrarum Scripturarum Latinæ versiones, eam exacte sequitur hic auctor qua et Cyprianus usus est. Neque tamen ille Cyprianum concludit hujus auctorem esse, eo quod, sub finem operis, computum suum terminet ad annum Gordiani quintum, Arriano et Papo consulibus: qui annus est uno anno prior ruam quo se Christianum professus est Cyprianus. Quod tamen fieri potest, cum historiarum et chronologiæ scriptores non semper ad eum ipsum annum rem perducent quo ipsi scribunt, sed desinunt potius ad annum aliquanto superiorem. Quod hic minime mirum erit, si Pascha anni quinti Gordiani ultimum fuerit eo imperatore celebratum, ineunte (qui proximo anno solutus est) Philippo Arabe ante Pascha. Mirum potius esset si Cyprianus, alibi terrarum agens, consulum Romanorum meminere eo ipso anno quo alibi scriberet. Sed et distincta illa. sub initum, Patris et Filii et Spiritus recordatio, passionis item et resurrectionis Christi die tertio. et saluti, per eum consequendæ; et diserta agnitio gratiarum Spiritus sancti, pignoris instar collatarum, aliæque ejusmodi, satis redolent virum jam nuper ac Christianismi capita volentem distincte proferre. Ego interim nihil statuo: neque tanti res est ut simul de auctore admodum solliciti.

(2) *Æstuantes. Gal.*: Cyprian. de laude Mart., nisi quod hæc æstuanti, etc.

(3) *In sæcularibus. Gal.*: Proterius episcopus ad Leonem PP. de ratione Paschalis, « Patres (Nicæni)...., computum statuerunt, non juxta Judæorum nunc inductas.... actiones, neque secundum exteriorem putatam fictamque prudentiam, sed gratia Spiritus sancti instituti. »